Q U A E S T I O X L.  
Exempti an teneantur ad Collectas?  
S U M M A R I U M.

- 1. Collectas etiam sine scientia Superioris ex causa necessitatis concernentis privatum & publicum, imponere potest.
- 2. Fallit si periculum aut damnum non sit inevitabile, & quoad Universitatem Clericorum assensus Papa requiritur.
- 3. Collectarum impositio actus est jurisdictionis.
- 4. Equites Hierosolymitani sunt exempti ab omni jurisd. ordinari & collectis.
- 5. Solvens cum solvere non tenetur, eo quod alicuius privilegii, non praedudat in iurum suo privilegio.

**I**us commune permittit universitatibus ex causa necessitatis etiam sine superioris auctoritate impositionem collectarum, e. ubi Abb. nu. 20. de Immunit. Eccles. Barb. l. multos 2. C. de causa publ. l. 2. Farin. dec. 72. nu. 1. part. 1. idque etiam pro recuperatione pecuniae in publicam necessitatem expositae. l. 1. §. fin. & ibi glossa, pro consul. ff. quod cuiusque universita. Barb. l. 4. §. Actor. nu. 5. de re iud. Farin. d. nu. in huiusmodi enim necessitatum causis privilegia quantumvis generalia & praegnantia cessant, ca. per venit. vers. alio modo, ubi D.D. de Immunit. Eccles. l. ad perita C. de oper. pub. l. ad instructiones l. jubemus nullum C. de sacro Eccles. Vei utiam in Rota resolvit in una Leodien. 19. Martii 1604. universitates ex causa communis necessitatis, & necessitatis non posse sibi ipsis sine scientia Papae superioris, collectas imponere, nisi periculum aut damnum sit inevitabile. Farin. dec. 72. nu. 2. part. 1. Longe minus personis non subiectis, quales sunt exempti, inter quos sunt milites Hierosolymitani. Bald. l. ad institutionem C. de sacros. Eccles. Cast. conf. 423. nu. 2. lib. 2. Andr. conf. 68. nu. 1. lib. 2. est enim collectarum impositio actus Jurisdictionis, Alex. conf. 78. nu. 8. lib. 6. Soc. conf. 129. nu. 1. Farinac. d. dec. 72. nu. 3. part. 1. a qua exempti sunt liberi & immunes, adhibita tamen hac salis mica, ut accedente Papae seu Superiorum auctoritate, ad hoc compelli possint. Farinac. dec. 72. nu. 4. part. 1. cap. nullus de iure p. 1. ro. Abb. cap. non minus nu. 2. vers. aut necessitas de Immunit. Eccles. quae procedunt, si de privilegii generalitate & energia exemptionis ab ejuismodi collectis constat de notore privilegii, uti de Privilegio Ordinis Teutonici Rota Romana apud Farinacium d. dec. 72. idque etiam si ante aliter fuisset observatum, Tum quia privilegia eorum removen contrariam observantiam. Far. d. dec. 72. n. 8. Tum quia collectae praeterita potius praesumuntur solutae ex metu & timore, quam ex libera voluntate. lo. Andr. cap. 1. n. 2. de praescripti. in 6. Farinac. dec. 5. n. 3. part. 1.

Tum quod violentia non ideo purgata dicitur, quod violentiam passus non ree male proponatur, Farin. d. dec. 5. num. 6. Tum denique quod solvens, cum solvere non teneretur vigore alterius privilegii, non praedudat in futurum suo privilegio. Fel. c. cum accessissent nu. 29. n. 3. limit. de const. R. nu. 228. n. 11. l. 1. Nat. conf. 60. n. 14. l. 1. Far. d. dec. 72. nu. 9. part. 1.

Q U A

QUESTIO XLI.

Sententia lata contra Prælatum, an noceat Capitulo?  
SUMMARIUM.

1. Causa agitata contra Prælatum, non nocet Capitulo.

2. Distingue ut nu. 2.

3. Iura Ecclesie sunt communia Ecclesie, Episcopo, ac Capitulo.

Sunt quibus videtur causam subjectionis agitatam contra Prælatum non nocere 1  
illis Capitulo. Fel. cap. eadoceri num. 3. de Rescript. Innoc. cap. fin. ubi DD. de ma-  
jor. & obed. cap. cum Clerici de verb. sig. Farin. decif. 118. part. 1. Lapus alleg. 48. n. 8. Rom.  
conf. 369. nu. 21. Dec. cap. causam qua nu. 20. vers. expeditis notabilibus, de Iudiciis. At è  
contra sunt qui existimant non esse opus ut Capitulum citetur, hoc nitentes funda-  
mento, quod magis principaliter interfit Prælati, ad quem providè magis perti-  
net hujusmodi defensio, Bellam d. cap. fin. Butr. cap. dilecti n. 2. de major. & obed. Abb.  
cap. cum olim de testib. quem proinde ad Judicii validitatem sufficit citare. Felin. d. c.  
fin. nu. 3. & 4. de major. & obed. Antinomia hæc fœdere hujus distinctionis videtur 2  
concilianda, nimirum quod aliud est Episcopum facere aliquem actum, quo amit-  
titur libertas Ecclesie, & Ecclesia induitur in servitutem, & tunc favore libertatis  
non amittenda requiritur consensus omnium, & in istis terminis loquuntur om-  
nia jura in contrarium allegata, & aliud est Episcopum facere actum quo defendi-  
tur libertas Ecclesie ut liberetur à servitute, in qua reperitur constituta, ut hic, ubi  
jam servitus erat constituta per subjectionem factam à Papa, à qua Episcopus nite-  
batur se, & Ecclesiam liberare, & hoc casu favore Ecclesie solus Episcopus, &  
quilibet alius admittitur ad vindicandam Ecclesiam à servitute. Io. Andr. in glossella  
marginali in c. cum olim de testib. & nu. 12. & hoc sentiebant Zabar. & idem Io. Andr. &  
Guther nu. 18. an c. dilecti de major. & obed. dum reprobando rationem Innoc. dicen-  
tis Capitulum ibi admitti ad appellandum; quia jura Ecclesie sunt communia Epi- 3  
scopo, & Capitulo, dicunt rationem esse, quia cum ex revocatione Juramenti me-  
lioretur Ecclesia, admittitur Capitulum, & quilibet alius de Ecclesia admittitur.  
c. & quilibet alius de Eccles. qua de re vide fufius Apostillam ad Farinac. d. dec. 118.